Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5 с. Нижнее Казанище»

368205.  РД,  Буйнакский район, с. Нижнее Казанище                                         е-mail:  n-Kazanische_school5@mail.ru

ПРИКАЗ

05.02.2019г.                                                                                                    № 18/ОД-19

«О создании комиссии по противодействию

 коррупции в учреждении на 2019 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273 – ФЗ «О

противодействии коррупции»,  Указом президента Российской Федерации от 11

апреля 2014г. и в целях организации эффективной работы по противодействию

коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности

в деятельности образовательного учреждения, защиты законных интересов граждан

от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в учреждении в следующем

составе:

Председатель комиссии  - Абдулмеджидов Гаджи Магомедович,  директор школы

заместитель председателя комиссии – Абдурашидова Ш.М., заместитель

директора по ВР,

 секретарь комиссии – Иманмурзаева П.А. , учитель русского языка и литературы.

Члены комиссии:

Джамавов Н.Г. , завхоз,

Ахмедова У.Т., председатель первичной профсоюзной организации

Минатуллаев А.А., председатель родительского комитета

Акаева Л.Г., учитель начальных классов, руководитель ШМО начальных классов.

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции

3. Принять к действию План мероприятий по противодействию коррупции  на 2019

год

4. Активизировать работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений сотрудников учреждения.

5. Обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками учреждения

законодательно установленных ограничений и запретов.

6. Сотрудникам учреждения незамедлительно уведомлять администрацию о факте

склонения их к совершению коррупционного правонарушения

mailto:n-Kazanische_schol5@mail.ru

7. Абдурашидовой Ш.М. предоставлять отчет о работе комиссии по

противодействию коррупции  до 25 декабря отчетного года   должностному

лицу, ответственному за размещение материалов по  вопросам противодействия

коррупции на сайт учреждения.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                         Г.М. Абдулмеджидов

С приказом ознакомлены:                                     Ш.М. Абдурашидова

                                                                                 П.А. Иманмурзаева

Н.Г. Джамавов

У.Т. Ахмедова

А.А. Минатуллаев

Л.Г. Акаева